
Determinazione Dirigenziale n° 433/2023 

SETTORE DELLE STRADE E DEI TRASPORTI
Proposta n° 449/2023

OGGETTO: S.P. 11 "ORZINUOVI - ACQUAFREDDA" MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SOVRAPPASSO FERROVIARIO IN COMUNE DI VEROLANUOVA KM
16+800 – CUP H37H20002300002. RETTIFICA DETERMINAZIONE N.336/2023 E
APPROVAZIONE CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO – PARTE AMMINISTRATIVA 

IL DIRIGENTE

Richiamati:
        la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 49 del 9/12/2021 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione 2022-2024 e successive variazioni;
        la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 50 del 9/12/2021 di approvazione del
Bilancio di previsione 2022-2024 e successive variazioni;
        il decreto del Presidente della Provincia n. 54 del 16/03/2022 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022/2024;
        il Decreto del Presidente della Provincia n. 43 del 30/01/2023 di proroga del
conferimento di nomina del Direttore del Settore delle Strade e dei Trasporti;
 
        l’articolo 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, sull’Ordinamento degli
enti locali, coordinato con l’art. 32 comma 2 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. che prescrivono la
necessità di adottare apposita determinazione a contrarre, indicante il fine che il contratto
intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le
modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base.

Verificata la coerenza del presente provvedimento con il Piano Esecutivo di Gestione e delle
Performance, OBO.49 “Manutenzione e gestione del patrimonio stradale” – OBG 49.001 Interventi
manutentivi straordinari alla viabilità in corso di realizzazione o programmati negli anni precedenti”

Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente della
Provincia n. n.95 del 16/05/2022;

Preso atto che, il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del Decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Accertata l'assegnazione all'intervento in oggetto del CUP H37H20002300002 e del CIG
96590460EB.
Premesso che:

- con determinazione dirigenziale n. 336 del 24/02/2023 è stato approvato il progetto esecutivo
dell’intervento in oggetto e disposto l’avvio della procedura di gara per l’affidamento dell’esecuzione
dei lavori dell’intervento medesimo;

N.433/2023

Documento firmato digitalmente



Dato atto che il capitolato speciale di appalto - parte amministrativa allegato al progetto esecutivo di
cui sopra è stato successivamente variato in alcuni punti perché risultati incompleti;

Visto il nuovo capitolato speciale di appalto – parte amministrativa modificato da allegare al progetto
esecutivo in sostituzione del precedente;

Ritenuto necessario procedere all’approvazione del nuovo capitolato speciale di appalto - parte
amministrativa;

Richiamati:

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni;

- il D.L. 76/2020 convertito dalla L. 122/2020 ed il D.L. 77/2021 convertito nella L. 108/2021.

l’art. 107, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

1-     di approvare il nuovo capitolato speciale di appalto – parte amministrativa in sostituzione del
precedente capitolato allegato al progetto esecutivo approvato con determinazione dirigenziale n.
336/2023;

2-     di confermare, in ogni altra sua parte, la determinazione dirigenziale n. 336/2023.

Brescia, lì 09-03-2023 Il DIRIGENTE

PIERPAOLA ARCHINI

N.433/2023

Documento firmato digitalmente


